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Beskæftigelsesudvalget 
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1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 27. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 107 

(Alm. del) efter ønske fra Helle Bonnesen (KF) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 107: 

 

Vil ministeren redegøre for, om det er muligt for Skattestyrelsen og Styrelsen for   

international rekruttering og integration at føre kontrol med udenlandske arbejds-

tagere, hvis kravet om en dansk bankkonto bliver fjernet? 

 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at formålet med kravet om, at 

udbetalingen af løn til udenlandske arbejdstagere skal ske til en dansk bankkonto, 

er at sikre, at det beløb, som fremgår af ansættelseskontrakten, og som indgår i  

Styrelsen for International Rekruttering og Integrations (SIRI) vurdering af, om en 

ansættelse sker på sædvanlige løn- og ansættelsesvilkår, også reelt er det beløb, 

der kommer til udbetaling. 

 

Der er til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet om en udtalelse fra SIRI, 

som har oplyst følgende: 

 

”1. Med kravet om dansk bankkonto kan det kontrolleres, om der forekommer 

overførsler til andre konti her i Danmark eller udlandet, herunder tilbagebeta-

linger til arbejdsgiver eller bankhævninger, som tyder på, at arbejdstager rent 

faktisk ikke får den løn, som fremgår af ansættelseskontrakten. Indbetaling på 

en dansk bankkonto giver gennemsigtighed, da bankkontoen kan sammenhol-

des med indberetningen af løn i indkomstregisteret og lønsedler.  

 

Det ville kræve ekstra ressourcer, hvis der skulle foretages kontrol af en uden-

landsk bankkonto. Det skyldes, at der kan være behov for ægthedsvurdering 

og oversættelse.  
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2. Ved ansøgninger om forlængelse af opholdstilladelse skal arbejdsgiver er-

klære, at løn er udbetalt til en dansk bankkonto i overensstemmelse med bank-

kontokravet i udlændingeloven. Efter en konkret vurdering anmodes udlæn-

dingen eller dennes arbejdsgiver om dokumentation herfor.  

 

Derudover foretages der stikprøvekontrol af, om kravet om dansk bankkonto 

er opfyldt. Dette skyldes, at oplysninger om, hvorvidt den udenlandske ar-

bejdstager har en bankkonto, ikke fremgår i indkomstregisteret, og dermed 

ikke kan kontrolleres gennem registersamkøring.   

 

I enkelte sager har SIRI på baggrund af bankkontoudskrifter konstateret, at der 

er sket tilbageførsel af større pengebeløb til arbejdsgiveren. Dette har ført til, 

at opholdstilladelserne ikke er blevet forlænget. 

 

SIRI foretager endvidere udgående kontrolbesøg, hvor SIRI undersøger, om be-

tingelserne for opholds- og arbejdstilladelser udstedt af SIRI overholdes. På så-

danne kontrolbesøg kan det bl.a. undersøges, om en udenlandsk arbejdstager 

har kendskab til og indsigt i egen dansk bankkonto, hvilket kan indgå i vurde-

ringen af, hvorvidt pågældende får den krævede løn.” 

 

For så vidt angår spørgsmål til skattemyndighedernes administration, herunder 

Skattestyrelsens muligheder for at føre kontrol med udenlandske arbejdstagere i 

Danmark, må jeg henvise til skatteministeren. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


